
Engenharia Mecânica

Engenharia Civil

Engenharia Civil Empresarial

Engenharia Mecânica

Empresarial

Engenharia Civil Costeira e

Portuária

Engenharia Mecânica Naval

Engenharia de Produção

21,7%

10,4%
11,5%

18,7%

25,2%
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Muito satisfatório

Satisfatório

Razoavelmente satisfatório

Insuficiente

Inadequado

11,8%

10,9%

28,9%

46%

Muito satisfatório

Satisfatório

Razoavelmente satisfatório

Insuficiente

Inadequado

7,6%

9,7%

9%
37%

36,7%
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Muito satisfatório

Satisfatório

Razoavelmente satisfatório

Insuficiente

Inadequado

13,2%

11,3%

30%

38,6%

Muito satisfatório

Satisfatório

Razoavelmente satisfatório

Insuficiente

Inadequado

8,5%

9,2%

15,2%

29,8%

37,2%
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Sim

Não

Não estou matriculado em

disciplinas anuais

24,7%

71,4%

Uma disciplina

Duas disciplinas

Três disciplinas

Quatro disciplinas

Mais de quatro disciplinas

11,4%
30,5%

47,6%
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Sim

Não, porque desconhecia esta

possibilidade

Não, porque não foi

necessário

42,7%

26,6%

30,7%

Muito satisfatório

Satisfatório

Razoavelmente satisfatório

Insuficiente

Inadequado

8%
34,3%

49,6%
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Solicitaria nas disciplinas

obrigatórias ofertadas previs…

Solicitaria nas disciplinas

obrigatórias ofertadas previs…

Só tenho disciplinas anuais e

a matricula no segundo sem…

Vou promover o trancamento

total nesta condição

Ainda não pensei na matricula

do segundo semestre

16,6%

19,9%

27,7%

32,8%

0 100 200 300

Conexão de internet

necessidade de uso de

softwares específ…

Tempo para execução das

atividades assí…

Disponibilidade para

buscar atendimento

Inadequação de

disciplinas ao ensino on…

Inadequação das

avaliações

Outros

166 (38,3%)

52 (12%)

54 (12,5%)

35 (8,1%)

284 (65,6%)

156 (36%)

77 (17,8%)

85 (19,6%)

125 (28,9%)

184 (42,5%)

152 (35,1%)

297 (68,6%)

85 (19,6%)
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C
Carimbo



Muito relevante

Relevante

Razoavelmente relevante

Insuficiente

Inadequada

17,3%

74,8%
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